
1

Smlouva o budoucí smlouvě kupní - stavby
č. 2024000005

1. strana
statutární město České Budějovice,
370 92 České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II 1/1, 
zastoupené primátorkou doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou
IČO 002 44 732
/jako budoucí kupujícíZ
a
2. strana
PoJyfunkce Šumava s.r.o.
se sídlem Bělská 139/7, Mladá Boleslav 1, 293 01 Mladá Boleslav 
zastoupe    jednatel společnosti 
IČO 077 50 854,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 306971 
/jako investor a budoucí prodávající/

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.
1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude uzavřena kupní smlouva o 

odkoupení dokončených staveb technické infrastruktury v rámci stavby ZTV „Víceúčelový 
dům - Póly funkce Šumava“ v k.ú. České Budějovice 2, za cenu stanovenou dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“, od společnosti Póly funkce Šumava s.r.o., IČO 07750854 
(investora stavby), a to:

veřejného osvětlení - na částech pozemků pare. á 2061/313 a parc.č. 2061/229 a 
pare. č. 2061/2 v k. ú. České Budějovice 2, za cenu 2.000 Kč + DPH, 
místní komunikace včetně součástí a příslušenství (sjezdy, zpevněné plochy, parkovací 
stání, zeleň, chodníky, opěrné zdi, přístřešek a podzemní kontejnery na tříděný 
komunální odpad) na pozemcích pare. č. 2061/204, parc.č. 2061/92, parc.č. 2061/233, 
parc.č. 2061/229, pare.č. 2061/2, parc.č. 496/1 a pare.č. 361 v k.ú. České Budějovice 
2, za cenu 2.000 Kč -i- DPH,

od investora stavby společnosti Polyfunkce Šumava s.r.o., Bělská 139/7, Mladá Boleslav 1, 
293 01 Mladá Boleslav, IČO 07750854, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel 
pro převod staveb ZTV“.

Každá stavba bude odkoupena vždy za cenu 2.000 Kč v rozsahu, jak je vyznačeno v situaci, 
která je nedílnou součástí této smlouvy, za účelem vydání povolení stavby, tj. celkem 4.000 Kč 
+ DPH.

IL
Rada města České Budějovice schválila usnesením č. 1613/2023 dne 27.11.2023 uzavření 
budoucí kupní smlouvy o odkoupení staveb technické infrastruktury uvedených v článku 
prvém této smlouvy od investora stavby.

HL
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že po dokončení a před převzetím staveb příslušnými 
správci sítí a staveb a po vypracování geometrického zaměření stavby investorem stavby,

1



uzavřou kupní smlouvu na stavby ZTV v katastrálním území České Budějovice 2 uvedené
v čl. L, která bude mimo jiné obsahovat:

Zaprvé: Prodávajícíje vlastníkem dokončených staveb na. pozemcích v k. ú. České Budějovice

Za druhé: Prodávající prodává kupujícímu stavby technické infrastruktury popsané v článku
prvém této smlouvy za kupní cenu stanovenou dle „Pravidelpro převod staveb ZTV“.

Za třetí: Kupní cena bude zaplacena kupujícím do 60 dnů po podpisu kupní smlouvy
převodem na účetprodávajícího.

Za čtvrté: Prodávající doložil s předáním stavby,předpodpisem smlouvy tyto doklady:
souhlasy správců s převzetím staveb
geometrické zaměření staveb ZTV

Za páté: Smluvní strany berou na vědomí\ že za podmínek vyplývajících ze zákona
č. 340/2015 Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí budoucí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany sí ujednávají, že budoucí kupující je oprávněn bez omezení
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i
vpřípadě, že povinnost kjejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i
uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou
dále na vědomí, že budoucí kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti zní vyplývající
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takovýpostup vyplývá zpříslušných právních
předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně
shodně prohlašují\ že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící
jejímu uveřejnění či poskytnutí Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny
případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna
Či ukončována.

IV.
1. Smluvní strany jsou vázány projevy své vůle již okamžikem podpisu této smlouvy.
2. Náležitostí smluvního vztahu v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými

ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.
3. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, dle jejích pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,

4. Smlouvu sí před jejím podpisem řádně přečetly a svým podpisem potvrzují správnost
jejího obsahu.

V.
1. Platnost a účinnost této budoucí smlouvy je do uzavření smlouvy o prodeji předmětných

staveb technické infrastruktury dle čl. I. této smlouvy.
2. Podmínkou uzavření samotné kupní smlouvy na stavby uvedené v článku 1. této smlouvy

je doložení dokladů uvedených v čl. III. této smlouvy.
3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou „Pravidla pro převod staveb základní technické

vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice44 a podmínky pro
provádění uvedené stavby stanovené správci a provozovateli předmětných staveb ZTV.

2

uzavřou kupní smlouvu na stavby ZTV v katastrálním území České Budějovice 2 uvedené 
v čl. L, která bude mimo jiné obsahovat:

Za prvé: Prodávající je vlastníkem dokončených staveb na. pozemcích v k. ú. České Budějovice

Za druhé: Prodávající prodává kupujícímu stavby technické infrastruktury popsané v článku 
prvém této smlouvy za kupní cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“.

Za třetí: Kupní cena bude zaplacena kupujícím do 60 dnů po podpisu kupní smlouvy 
převodem na účet prodávajícího.

Za čtvrté: Prodávající doložil s předáním stavby, před podpisem smlouvy tyto doklady: 
souhlasy správců s převzetím staveb 
geometrické zaměření staveb ZTV

Za páté: Smluvní strany berou na vědomí\ že za podmínek vyplývajících ze zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí budoucí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany sí ujednávají, že budoucí kupující je oprávněn bez omezení 
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i 
v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož i 
uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou 
dále na vědomí, že budoucí kupující je povinen tuto smlouvu či skutečnosti zní vyplývající 
uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních 
předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně 
shodně prohlašují\ že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící 
jejímu uveřejnění či poskytnutí Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny 
případné dodatky k této smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna 
Či ukončována.

IV.
1. Smluvní strany jsou vázány projevy své vůle již okamžikem podpisu této smlouvy.
2. Náležitostí smluvního vztahu v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.
3. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato smlouva 

byla uzavřena po vzájemném projednání, dle jejích pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,

4. Smlouvu sí před jejím podpisem řádně přečetly a svým podpisem potvrzují správnost 
jejího obsahu.

V.
1. Platnost a účinnost této budoucí smlouvy je do uzavření smlouvy o prodeji předmětných 

staveb technické infrastruktury dle čl. I. této smlouvy.
2. Podmínkou uzavření samotné kupní smlouvy na stavby uvedené v článku 1. této smlouvy 

je doložení dokladů uvedených v čl. III. této smlouvy.
3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou „Pravidla pro převod staveb základní technické 

vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice44 a podmínky pro 
provádění uvedené stavby stanovené správci a provozovateli předmětných staveb ZTV.

2



4. Investor se zavazuje, že v průběhu prováděné stavby ZTV bude zvát správce jednotlivých 
sítí, jako zástupce statutárního města České Budějovice, ke kontrolním dnům a dále se 
zavazuje, že záruční doba jím předané stavby ZTV bude činit minimálně 60 měsíců.

VI.
1. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 

Sb., v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž 
uveřejnění dle tohoto zákona zajistí budoucí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že budoucí kupující je oprávněn bez 
omezení provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru 
smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty 
nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice. Smluvní strany berou dále na vědomí, že budoucí kupující je povinen tuto 
smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud 
takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či 
poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či 
poskytnutí. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

2. Obsah této smlouvy lze doplnit nebo měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
340/2015 Sb., v platném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 
a na důkaz tomu připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, dva výtisky obdrží budoucí kupující 
a po jednom výtisku obdrží investor a budoucí prodávající.

Přílohy: 1. Situační plán
2. „Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví 

statutárního města České Budějovice^
3. Vyjádření správců a provozovatelů staveb ZTV

České Budějovice
12 -03- 2G24

doc. Dr. Ing. DagmafSkodová Parmová 
primátorka
statutární město České Budějovice 
ING. LUBOMÍR BUREí

/U>

České Budějovice ^...

Polyf   
  

  
  50 354.................

  /
jednatel společnosti

3



2929

2051/3-

'?061/54

2051/20).

2061/205 _L 2061/207

?061/2:

2061/233
1061/10

- ' >

'

podz. vsako1
nádrž

2061/73

přístřešek
?2061/s;

sjezdy

zpevněné
plochy

české Budějovice parkovací
stání

2051/3-

'■061/54

2051/20).

_L 2061/2072061/205

■061/2:

2061/233
1061/10

- ' >

'

podz. vsako1
nádrž

2061/73

přístřešek
■2061/s;

sjezdy

zpevněné
plochy

české Budějovice
park ovací 
stání

2929



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

PRAVIDLA
PRO PŘEVOD STAVEB ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ VYBAVENOSTI
DO VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

Účinnost od 10.02.2015

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

PRAVIDLA

PRO PŘEVOD STAVEB ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ VYBAVENOSTI 
DO VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

Účinnost od 10.02.2015



Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví
statutárního města České Budějovice
(dále také Pravidla pro převod ZTV)

I.
Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále stavby ZTV) vybudované
soukromými investory.

II.
Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí:

místní nebo účelové komunikace včetně součástí a příslušenství (dle §12 zák. č. 13/1997
Sb. v platném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi
veřejné osvětlení
vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady)
světelná signalizační zařízení

III.
Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen
předložit dopravní řešení odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci
projednávání územní studie nebo regulačního plánu.

V případě, že budoucí investor plánuje zařazení jím budované stavby ZTV do veřejné
(komunální) sítě, tj. bude-li se jednat o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního
města České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se
statutárním městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebo kupní)
na převáděné stavby. Nedílnou součástí této smlouvy budou podmínky pro provádění stavby
ZTV stanovené správci jednotlivých sítí.
Smlouva bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se
kontrolních dnů v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční
doby za vady díla, kterámusí činit minimálně 60 měsíců.

IV.
Náležitostí smlouvy o budoucí smlouvě bude ustanovení, že převod staveb ZTV do vlastnictví
statutárního města České Budějovice může být podle výběru investora realizován pouze za
těchto podmínek:

1) bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací
smlouvy bude uzavřena mezi dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem
České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o zajištění převodu nároků
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele“

2) úplatným převodem (kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
místní komunikace včetně součástí a příslušenství 2.000 Kč + DPH
pozemky zastavěné těmito komunikacemi 2.000 Kč + DPH
veřejné osvětlení 2.000 Kč + DPH
vodovodní řad 2.000 Kč + DPH
kanalizační řad 2.000 Kč + DPH
světelná signalizační zařízení 2.000 Kč + DPH

2

Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice 

(dále také Pravidla pro převod ZTV)

I.
Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny 
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále stavby ZTV) vybudované 
soukromými investory.

II.
Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí:

místní nebo účelové komunikace včetně součástí a příslušenství (dle §12 zák. č. 13/1997 
Sb. v platném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi 
veřejné osvětlení
vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady) 
světelná signalizační zařízení

III.
Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen 
předložit dopravní řešení odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci 
projednávání územní studie nebo regulačního plánu.

V případě, že budoucí investor plánuje zařazení jím budované stavby ZTV do veřejné 
(komunální) sítě, tj. bude-li se jednat o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se 
statutárním městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebo kupní) 
na převáděné stavby. Nedílnou součástí této smlouvy budou podmínky pro provádění stavby 
ZTV stanovené správci jednotlivých sítí.
Smlouva bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se 
kontrolních dnů v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční 
doby za vady díla, která musí činit minimálně 60 měsíců.

IV.
Náležitostí smlouvy o budoucí smlouvě bude ustanovení, že převod staveb ZTV do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice může být podle výběru investora realizován pouze za 
těchto podmínek:

1) bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací 
smlouvy bude uzavřena mezi dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem 
České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o zajištění převodu nároků 
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele“

2) úplatným převodem (kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
místní komunikace včetně součástí a příslušenství 
pozemky zastavěné těmito komunikacemi 
veřejné osvětlení 
vodovodní řad 
kanalizační řad 
světelná signalizační zařízení

2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH

2



kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem),
kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o
zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele

V.
Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným či úplatným převodem) bude uzavřena před
vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní
účinnosti kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.
Před podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých sítí
dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o
převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.

VI.
V ostatních případech (týká se staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo
nebyla-li uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV
převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném
souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány
statutárního města České Budějovice.

VIL
Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušují Pravidla pro převod ZTV
schválené Zastupitelstvem města České Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejich úprav ze dne
1.července 2004 a 21. června 2012.

VIII.
Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice
dne 9. února 2015 s účinností od 10. února 2015.

Ing. Jiří Svoboda, v. r.
primátor

kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem), 
kupujícím (statutárním městem České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o 
zajištění převodu nároků z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele

V.
Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným či úplatným převodem) bude uzavřena před 
vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní 
účinnosti kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.
Před podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých sítí 
dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o 
převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.

VI.
V ostatních případech (týká se staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo 
nebyl a-li uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV 
převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném 
souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány 
statutárního města České Budějovice.

VIL
Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušují Pravidla pro převod ZTV 
schválené Zastupitelstvem města České Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejich úprav ze dne 
1.července 2004 a 21. června 2012.

VIII.
Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice 

dne 9. února 2015 s účinností od 10. února 2015.

Ing. Jiří Svoboda, v. r. 
primátor



TI

Statutární místo České Budějovice
Magšsiráí měsia České Budějovice 
O d b o i" s p r á v y v e f e j n v e h s t a t k ú 
N á m ě s t í Přemysla Otakara í k č. 1 /1

Magistrát města české Budějovice 
Odbor správy veřejných statků 
Nám. Přemysla Otakara I!,, č.1/1 
370 S2 České Budějovice

Iníernet: hřtp.7/vjyl/w.c-biidejoiňc6.cz

 

 

   

Značka: Vyřizuje: Tel: E-mail:
OSVS/4250/2023/Klí lna. Š, Fořtova            

J. Klímová, DiS.            

Vyjádření k PD pro umístění stavby
Stavba: Víceúčelový dům - Polyfunkce Šumava
K Vaší žádosti o vyjádření k výše uvedené akci sdělujeme následující:

n

Datum:
23.08.2023

Předložená situace řeší stavbu: Víceúčelový dům - Polyfunkce Šumava, včetně přípojky vody, přípojky 
splaškové kanalizace, dešťová kanalizace vč. vsaku, přípojka teplovodu, kabelové vedení NN, dva 
nové sjezdy, zpevněná plochy, opěrné zdi, stavba trafostanice, stavba přístřešku, stavební úpravy 
stávajících veřejných komunikací včetně zřízení nových parkovacích stání a veřejných chodníků, 
vegetační úpravy, ulice í<. Šafáře, ulice Sokolská, České Budějovice, na pozemcích parc.č. 2061/205, 
2061/204, 2061/206, 2061/233, 2061/229, 20261/2, 361, 496,1, 20261/92 k.ú. ČB2.

Níže uvedené vyjádření má platnost jeden kalendářní rok ode dne vydání,

OSVS, odd. správy komunikací

1. Nově budovaná parkovací místa jsou navržena ve vjezdu na fotbalové hříště, je potřeba tyto 
místa zrušit a zachovat vjezd.

2. Z důvodu budoucího majetkového vztahu k přístřešku byl předložen návrh k projednání 
v kolegiu primátora dne 20.7.2023. Varianta A: Přístřešek bude realizován investorem a 
zůstane v majetku investora. Bude řešen smluvní vztah na konstrukci přístřešku nad 
pozemkem města. Varianta B; Přístřešek bude realizován investorem a po dokončení bude 
převeden včetně přípojek, osvětlení, do majetku města. Zjednání bylo rozhodnuto ,že
k uvedenému přístřešku a celkovému vzhledu náměstí na sídlišti Šumava se vyjádří komise 
pro rozvoj metropolitní oblasti.

3. Požadujeme před zahájením stavby pořídit pásport stavu stávajících místních komunikací, 
které budou dotčeny staveništním příjezdem.

4. Požadujeme zahrnout do přípravy rozpočtu položku rezervy na případné škody na 
komunikacích města, které vzniknou během výstavby.

5. Během stavebních prací budou pravidelně čištěny dotčené místní komunikace,
6. Shromažďování a svoz komunálních a separovaných odpadů bude řešeno vybudováním 

podzemních kontejnerů. Počet a kapacita podzemních kontejnerů bude zohledňovat počet 
dislokovaných bytových jednotek. V projektu bude s ohledem na výše popsané řešen počet a 
kapacita podzemních kontejnerů na komunální a separovaný odpad včetně obsiužnosti

. těchto kontejnerů.
7. Před započetím stavebních prací na místních komunikacích v majetku statutárního města 

České Budějovice bude vydáno Rozhodnutí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města Č.Budějovice o zvláštním užívání komunikace.

IČ: 002 44 732 DIČ: ’ CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 3S6 SOI 11}



8. Před započetím -stavebních prací na místních komunikacích v majetku Statutárního města 
České Budějovice bude uzavřena dohoda o zvláštním užívání komunikace na odboru SVS 
Magistrátu města České Budějovice a uhrazena vyměřená částka.

9. Opravu komunikace po uložení sítí bude provádět specializovaná firma.
10. Oprava konstrukce stávající komunikace bude provedena podíe pokynů uzavřené dohody.
11. Je nutné dodržet požadavky vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. Platností této vyhlášky se ruší vyhláška 
£,359/2001 Sb.

12. Výkopové práce v komunikacích se nepovoluji v období mezi 15.listopadem a l.březnem.
13. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému 

správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikací,
14. Předloženou projektovou dokumentaci předložte k vyjádření odboru informatiky magistrátu 

města České Budějovice jako správci optických kabelů ve vlastnictví města České Budějovice.
15. Souhlas s provedením výkopových prací, není souhlasem s uložením přípojky do pozemku 

statutárního města České Budějovice.

OSV5, oddělení správy komunikací-správa VO
Z hlediska správce VO s souhlasíme předloženou dokumentací ve stupni pro uzemní řízení, za 
předpokladu špinění níže uvedených požadavků.

Zároveň bych upozornila projektanta, že od 24.7.2023 je převedená správa SSZ na odbor GDSH, odd. 
plánování, řízení a strategie dopravy, kde je nyní ing. Jaroš správcem Systému řízení dopravy ve 
městě a SSZ. O vydání stanoviska správce SSZ je nutno požádat samostatně, pokud je to potřeba (již 
není součástí vyjádření odboru SVS),

1. Požadujeme respektování podmínek a požadavků, uvedených ve vyjádření technického 
správce sítí veřejného osvětlení (Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská 
738/40, 370 33 Č, Budějovice) zn. 23POST0081 ze dne 23.7.2023. Způsob provedení VO bude 
v každém stupni odsouhlasen správcem.

2. Před zahájením stavby budou správcem vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města 
České Budějovice, a.s., tel. 800 055 555, mail edispecer.t@dpmcb.cz)

3. V rámci PD je navrženo přesunutí 3 stožárů VO z důvodu vybudování kolmých parkovacích 
stání na ul. Sokolská - souhlasíme za předpokladu dodržení podmínek technického správce 
VO.

4. Sloupy VO budou umístěny mimo ochranná pásma, ve vzdálenosti min. 0,5 m od hrany 
komunikací. V případě umístění sloupů VO k vodící linii bude tato upravena mimo vlastní 
sloup.

5. Pro uložení kabelu VO požadujeme dodržení podmínek dle „ČSN EN Kladení kabelů". Pokud 
bude uložen kabel na pozemek cizího vlastníka, je nutné toto ošetřit vložením věcného 
břemena. Upozorňujeme na nutnost ochrany stávajících kabelových vedení VO při stavbě, v 
případě jejich poškození budou kabely vyměněny v celé délce bez spojkování.

6. Po ukončení stavby dojde k protokolárnímu předání zástupci OSVS MM Č. Budějovice za 
účastí správce VO - DPmČS, a to po vydání jejich souhlasu k předá ní.

7. S převzetím stavby nově budovaná infrastruktury do majetku města souhlasíme za 
předpokladu splnění výše uvedených požadavků, předání dokumentace a doložení souhlasu 
správce VO s převzetím do správy.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kubeš 
Vedoucí odboru sf)

ů-vlVi,: L v C JldO víCE 
odbor správy 'í-srojnýcn statků

vy „veřejných statků.. , _
5 ' -•;T ,

Strana 2



' r y
SÉ&tutársu město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice 
Odbor správy veřejných statků 
Náměstí Přemysla Otakara ít, č. 1/1

Magistrát města České Budějovice 1
Odbor správy veřejných statků  
Mám. Přemysla Otakara 11., č.1/1
370 92 České Budějovice  

   

1 níe rn et: hit a:/fww w. c- h u de lovíce ,cz

L J
Značka: Vyřizuje: Tel: E-mail: Datum:
OSVS/572S/2023/ Klí J.Klímová,DiS.   3..11.2023

Ing.Š. Fořtové   
fng. A.MIadá   
íngJ.Borovka   

Doplňující vyjádření k PD pro umístění stavby - zn. OSVS/4250/2023/Kli 
Stavba:. Víceúčelový dum - Polyfunkce Šumava 
K Vaší žádosti o vyjádření k výše uvedené akci sdělujeme následující:

Předložená situace řeší doplnění nadzemního hydrantu v Sokolské ulicí na pozemku pare.č.2061/2, 
k.ú.ČB2. Dále byly doplněny podzemní nádoby na tříděný a směsný odpad v ulici K.Šafáře a Sokolská 
na pozemcích parc.č. 2061/204, 496/1, 351, k.u.ČB2. Výkres novostavby přístřešku, který bude sloužit 
pro veřejnost a bude umístěn na pozemku parc.č. 2061/204, k.ú.ČB2, který je ve vlastnictví 
statutárního města ČB. Stavba přístřešku bude umístěna vtěsnám sousedství stavby polyfunkčního 
domu, ale bude samostatnou stavbou. Prostor pod přístřeškem bude osvětlen světly umístěnými na 
stěně polyfunkčního domu.
Níže uvedené vyjádření má platnost jeden kalendářní rok ode dne vydání.

QSVS, odd. správy komunikací

1. Nemá námitky k předložené projektové dokumentaci.
2. Platí podmínky z vyjádření zn. OSVS/4250/2023/Klí.

QSVS, oddělení správy komunikací - správa V O

1. Z hlediska správce VO soulasíme s předfožení projektovou dokumentací.
2. Platí podmínky z vyjádření zn. OSVS/4250/2023/KIÍ.

OSVS - správa vodohospodářského majetku

1. Nemá námitky k předložené projektové dokumentaci za dodržení všech podmínek
provozovatele vodohospodářských sítí, firmy ČEVAK a. s., č. j. 02301013189S ze 24.10. 2023.

OSVS, odd. správy veřejné zeleně:

Z hlediska správce veřejné zeleně k připravované akcí nemáme připomínky, za dodržení níže 
uvedených podmínek:

1. Požadujeme dodržování podmínek uvedených v normě ČSN 839061 „Ochrana stromů, 
porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích". Tato norma např. stanovuje, že 
„hloubené výkopy se nesmí provádět v kořenovém prostoru. Pokud se tomuto nelze 
v jednotlivých případech vyhnout, musí být výkop prováděn ručně a nesmí se při tom vést 
blíže než 2,5 m od paty kmene atd., kmeny stromů rostoucích v blízkosti výkopů musí být 
chráněny proti mechanickému poškození oplocením apod."

ÍC: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111



2. Pokud bude nutné odstranění dřevin, požadujeme, aby před zahájením stavby bylo odborem 
ochrany životního prostředí ÍVlm České Budějovice vydáno platné rozhodnutí. Náklady na 
odstranění dřevin a závazky s nimi spojené ponese investor.

3. Upozorňujeme na to, že využívání ploch veřejné zeleně při stavebních činnostech spod. je 
zpoplatněno. Proto požadujeme, aby před započetím vlastních stavebních nebo výkopových 
prací byla uzavřena nájemní smlouva na dočasný zábor ploch veřejné zeleně, kde budou 
uvedeny konkrétní podmínky pro provádění stavebních prací v travnatých plochách. 
Upozorňujme na to, že záměr záboru ploch veřejné zeleně musí být v souladu s § 39 odsí. 3 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ze dne 12. 4. 2000, zveřejněn na Úřední desce po dobu 15 
dnů ještě před uzavřením smlouvy.

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření odboru životního prostředí.

S pozdravem

Vedoucí odboru Správy veřejných statků
SVígr. Tomáš Kubeš

mmmnki i^ísta
ČESKÉ BUDĚJOVICE,

odbor správy veřejných statků 
2

Strana 2


